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PARANA i

G OV ERNDO DO ESTADO
GOVERNADORIA

PROJETO DE LEI

Autoriza o Poder Executivo a efetuar a Doagéo,
ao Municipio de Entre Rios do Oeste, do imével
‘que especifica..

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo a efetuar a Doagdo ao Municipio de Entre Rios do
Oeste, de imovel formado pelo Lote n° 06. Da Quadra n® 26 do Loteamento Vila Industrial
— Entre Rios do Oeste, registrado sob a Matn’éula n° 24.289 no Registro de Imodveis de
Marechal Céandido Réndon, com area de 1.352,55 m2.

Art. 2° 0O iméyel‘ em questdo destina-se ao uso e funcionamento de Centro de
Conveniéncia da Crianga e do Adolescente — CCCA e fica gravado com cldusula de
inalienabilidade.

Art. 3° Estabelecem-se como cohdigﬁes impostas ac Donatario cujo descumprimehto
ensejara o retorno do bem ao patriménio do Doador:

| - 0 imével doado néo podera ter utilizagéo diversa da prevista na presente lei, sob pena:
‘de reversdo ao patrimdnio estadual;

Il - a escritura publica e o reglstro do bem junto aos respectivos cartdrios deverao ocorrer
até 31 de dezembro de 2023; | | |

Il - as providéncias decorrentes de possiveis regularizagbes cartoriais e tabelionais
deverdo ser tomadas e custeadas pelo Municipio, que encaminhara cépia da respectiva

documentacdo cartorial ao Departamehto de Patrimonio do Estado.

Parégraf9 Unico. comprovada a impossibilidade de cumprimento do prazo para
regularizagdo cartorial, sua prorrogacdo dependerd de analise do Departamento do
Patrimdnio do Estado.
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Art. 4° Devera ser formalizado Termo de Doagédo de Imével entre Doador e Donatério
contendo as condi¢des previstas nesta Lei.

Paragrafo Unico. Apds formalizacéo do respectivo Termo, o Donatario fica autorizado a
ocupar o imével objeto da presente doagio, onde obriga-se a:

I-zelar pélo imdvel, realizando sua conservagao e guarda, bem como obedecer as normas
técnicas e a legislacéo vigente; |

Il - permitir livre acesso de servidores e/ou prepostos do Departamento do Patriménio do
Estado, as instalagdes do imovel, qUando devidamente identificados e em missdo de
fiscaliiagéo,

It - cobrir, as suas expensas, as despesas com vigilancia, energia elétrica, dgua e esgoto,
e conservagéo do bem e outras que recaiam sobre o bem imével;

IV - efetuar o pagamento de impostos, taxas e tarifas mcndentes sobre o bem imédvel sobre
sua utlllzag:ao

Art. 5° Ficam o Departamento do Patrimbnio do Estado e a Parana Edificacées
responsaveis pela fiscalizagdo do cumprimento das obrigagdes aqui previstas.

Art. 6° Esta Lei passa a vigorar na data de sua publicagéo.
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PARANA

GOVERNO DO ESTADO
GOVERNADORIA

MENSAGEM N° 140/2021
Curitiba, 6 de outubro de 2021.

Senhor Presidente,

Segue para apreciacdo dessa Casa Legislativa, Projeto de Lei que objetiva a
doagido do imével, localizado no municipio de Entre Rios do Oeste, registrado sob a
matricula n° 24.289 do Servico de Registro de Iméveis de Marechal Céandido Randon.

A proposta atende ao interesse publico eis que o imével a ser doado esta sendo
utilizado pelo Centro de Conveniéncia da Crianca e do Adolescente — CCCA para
atividades esportivas e de lazer com criangas e adolescentes.

Por fim, o presente Projeto justifica-se em razdo da exigéncia de autorizagéo legislativa
para a disposigéo de bens iméveis de propriedade do Estado, conforme o art. 10 da Constituicao
Estadual do Parana.

Art. 10. Os bens iméveis do Estado ndo podem ser objeto de doacéo ou de utilizagéo
gratuita, salvo, e mediante lei, se o beneficidrio for pessoa juridica de direito publico
interno, 6rg&o ou fundagéo de sua administracdo indireta ou entidade de assisténcia
social sem fins lucrativos, declarada de uflidade publica, ou para fins de
assentamentos de carater social.

Certo de que a medida merecera dessa Assembleia Legislativa o necessario apoio
€ consequente aprovacao.

Atenciosamente.

CARLOS MASSA RATINHO JUNIOR

GOVERNADOR DO ESTADO
Excelentissimo Senhor 1- A DAD pakNstuD N oxiedions.
Deputado ADEMAR TRAIANO G - cio. - T
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado 06 0UT 202
N/CAPITAL
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Civico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

INFORMACAO N° 1094/2021

Informo que esta proposicéo foi apresentada na Sessao Ordinaria do dia 6 de outubro de 2021 e
foi autuada como Projeto de Lei n° 552/2021 - Mensagem n° 140/2021.

Curitiba, 6 de outubro de 2021.

Camila Brunetta
Mat. 16.691

CAMILA BRUNETTA SILVA

ASSINATURA

ELETRONICA v, Documento assinado eletronicamente em 06/10/2021, as 13:06, conforme Ato da Comissao

Executiva n° 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o cédigo verificador 1094 e o
c6digo CRC 1D6A3C3F5D3E6DF
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Civico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

INFORMACAO N° 1108/2021

Informo que, revendo nossos registros em busca preliminar, constata-se que a presente proposigao
nao possui similar nesta Casa.

Curitiba, 6 de outubro de 2021.

Danielle Requiao
Mat. 16.490

DANIELLE REQUIAO

’2?3’:2‘..‘.‘2: ' ¥, Documento assinado eletronicamente em 06/10/2021, as 14:51, conforme Ato da Comisséo

Executiva n® 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o cédigo verificador 1108 e o
codigo CRC 1A6E3C3F5A4E2FF
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Civico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

DESPACHO - DL N° 649/2021

Ciente;

Encaminhe-se a Comissdo de Constituicao e Justica.

Dylliardi Alessi
Diretor Legislativo

DYLLIARDI ALESSI

ASSINATURA

ELETRONICA ¥, Documento assinado eletronicamente em 06/10/2021, as 17:53, conforme Ato da Comisséo

Executiva n® 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o cédigo verificador 649 e o
codigo CRC 1F6B3B3B5D4C9EA
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Civico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

PARECER DE COMISSAO N° 378/2021

PARECER AO PROJETO DE LEI N° 552/2021

Projeto de Lei n°. 552/2021

Autor: Poder Executivo — Mensagem n°. 140/2021

Autoriza o Poder Executivo a efetuar a doagéo, ao Municipio de Entre Rios do
Oeste, do imovel que especifica.

DOAGAO DE IMOVEL. POSSIBILIDADE. INICIATIVA PRIVATIVA DO PODER
EXECUTIVO. ARTIGOS 10 E 65 DA CE. ARTIGO 17 DA LEI 8.666/93.
CONSTITUCIONAL. POSSIBILIDADE. LEGITIMIDADE AFERIDA. PARECER
PELA APROVAGAO.

PREAMBULO

O projeto de lei de autoria do Poder Executivo, através da Mensagem sob n° 140/2021, tem por objetivo autorizar o
Poder Executivo a efetuar a doagéo, ao Municipio de Entre Rios do Oeste, do imdvel que especifica.

FUNDAMENTACAO

De inicio, compete a Comissé@o de Constituicdo e Justica, em consonancia ao disposto no artigo 41, do Regimento
Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Parand, verificar a constitucionalidade, legalidade, legitimidade do
proponente, bem como a técnica legislativa ora utilizada:
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Civico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

Art. 41. Cabe a Comissao de Constituicao e Justica:

| - emitir parecer quanto a constitucionalidade, legalidade, juridicidade,
adequagao regimental e carater estrutural das proposigoes;

Ademais, verifica-se que o Poder Executivo detém a competéncia necessaria para apresentar o Projeto de Lei ora em
tela, conforme aduz o art. 162, Ill, do Regimento Interno desta Casa de Leis:

Art. 162. A iniciativa de projeto, observado o disposto na Constituigdo do
Estado, cabera:

()

lll - ao Governador do Estado;

Corrobora deste entendimento, a Constituigado do Estado do Parana, observe-se:

Art. 65. A iniciativa das leis complementares e ordinarias cabe a qualquer
membro ou comissdao da Assembleia Legislativa, ao Governador do
Estado, ao Presidente do Tribunal de Justi¢a, ao Procurador-Geral de
Justica e aos cidadaos, na forma e nos casos previstos nesta
Constituigao.

Ressalte-se que o projeto de lei estd ainda em conformidade com o que estabelece o artigo 10 da Constituicao
Estadual:

Art. 10. Os bens imdveis do Estado nao podem ser objeto de doagao ou de
utilizagdo gratuita, salvo, e mediante lei, se o beneficiario for pessoa
juridica de direito publico interno, 6rgao ou fundagdo de sua
administragdo indireta ou entidade de assisténcia social sem fins
lucrativos, declarada de utilidade publica, ou para fins de assentamentos
de carater social.

Ademais o Art. 17, |, “b” da lei n. 8.666/93, preceitua:
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Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Civico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

Art. 17. A alienagdo de bens da Administragdo Publica, subordinada a
existéncia de interesse publico devidamente justificado, sera precedida de
avaliagao e obedecera as seguintes normas:

| - quando imdveis, dependera de autorizacao legislativa para 6rgaos da
administragao direta e entidades autarquicas e fundacionais, e, para
todos, inclusive as entidades paraestatais, dependera de avaliagao prévia
e de licitagdo na modalidade de concorréncia, dispensada esta nos
seguintes casos:

()

b) doagdo, permitida exclusivamente para outro 6rgao ou entidade da
administragdo publica, de qualquer esfera de governo, ressalvado o
disposto nas alineas f, h e i;

Vislumbra-se, portanto, que o Chefe do Poder Executivo detém a competéncia necessaria para propor o Projeto de Lei
ora em tela.

O objetivo do presente Projeto de Lei é a doagdo de imdvel ao Municipio de Entre Rios do Oeste, o qual serd
destinado ao uso e funcionamento do Centro de Conveniéncia da Crianga e do Adolescente — CCCA e fica gravado
com clausula de inalienabilidade.

Ficam o Departamento do Patrimbnio do Estado e a Parand Edificacbes responsaveis pela fiscalizagdo do
cumprimento das obrigagdes previstas.

Nesse sentido, verifica-se a manutencédo da clausula possibilitando o retorno do mesmo ao patriménio do Estado em
caso de ndo cumprimento dos requisitos previstos no Art. 3° do Referido Projeto de Lei.

No que tange a técnica legislativa, o projeto em analise ndo encontra dbice nos requisitos da Lei Complementar
Federal n° 95/98, bem como, no ambito estadual, da Lei Complementar n® 176/2014, as quais dispdem sobre a
elaboragéo, a redacao, a alteracao e a consolidacao das leis.

CONCLUSAO

Diante do exposto, opina-se pela APROVAGAO do presente Projeto de Lei, em virtude de sua
CONSTITUCIONALIDADE e LEGALIDADE, por estarem presentes todos os requisitos Constitucionais, legais e de
técnica legislativa.
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Civico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

Curitiba, 19 de outubro de 2021.

DEPUTADO DELEGADO FRANCISCHINI

Presidente da Comissado de Constituicao e Justica- CCJ

DEPUTADO PAULO LITRO

Relator

DEPUTADO PAULO LITRO

25’3?.12‘..‘.‘52 V) Documento assinado eletronicamente em 20/10/2021, as 10:42, conforme Ato da Comisséo

Executiva n® 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o codigo verificador 378 e o
codigo CRC 1E6A3E4D7E3E7EC
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. REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

%5 COMARCA DE MARECHAL CANDIDO RONDON - PARANA
JORGE NACLI NETO REGISTRO DE IMOVEIS

OFICIAL - CPF 185.421.909-04

woroatno Boska ( REGISTRO GERAL - LIVRQ N»° 2 |

OFICIAL MAIOR - CPF 033,383.719-34

stz raLmkivas  (MATRICULA NJ=24.209- (FFY:

CPF 407.647.039-49 -°L Z Rubrica

MATRICULA N® 24.289: Data: 21 de Setembro de 1998. C O N S T A

do LOTE_ URBANO N2 06 (seis) (formado
pela Parte Leste do Lote Urbano‘ ne 03/04/05/06/A), da__QUADRA
N¢ 26 (vinte e seis), situado no Loteamento VILA INDUSTRIAL,
no Municipio de Entre Rios do Oeste, nesta Comarca de Marechal
Candido Rondon e Estado do Parana, com a area de 1.352,55
9_1_'_ (Hum mil, trezentos e cinquénta e dols metros e cinquenta
é cinco decimetros quadrados),l sem benfeitorias, iniével com

as seguintes delimitagoes: Iniciou-se a demarcagao no Marco

denominado M.l -~ M.2, em dir‘eg%o NE, numa distancia de 90,22
metros lineares, com AZ 08‘!01‘], até o Marco Inicial; M.2 =
M.3, em diregao SE, numa disti}xcia de 15,00 metros lineares,
com AZ 98%01'; M.3 -~ M.4 enm idireg'éo S0, numa distancia de

90,12 metros lineares, com AZ 188201'; M.4 ~- M.1l, em diregao
NO, numa distancia de 16,00 meitros lineares, com AZ 278201',
até o Marco Final, tendo as seéuintes confrontagoes: WNORDESTE:
‘_Com a Rua Roque valério Machadoi; SUDESTE: Com os Lotes Urbanos
n%s 07, 08, 09, 10 e 11; SUQOESTE: Com a Rua Willy Barth;
NOROESTE: Com o Lote Urbano q‘ﬂ 05. Proprietéaria: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE, Pessoa Juridica de Direito
Publico Interno, com sede na‘ Rua Paim, 891, no Municipio

de Entre Rios do Oeste, neste Estado e Comarca, inscrita
no CGC/MF sob n@ 95.719.449/0001-10. REGISTRO ANTERIOR:
R-1-~13.033 e AV-2-13.033 da ficha n¢ Ol de Registro Geral,
deste Oficio Imobiliario. O ;referido ¢ verdade
Marechal Céndido Rondon, 21 de Setembro de 1998.
Escrevente Juramentada. ‘

u fe.

-01000LOHd 89688267606 TASVA ¥IHIA TINOVY Jod sjuowelbip OPRUISSE [} OUBWMJOP 3SST- — — — — 5 — — — 7 T 7

X Ko Ko Ko Ko Ko K= —X=X=XmX=X=X=

AV-1-24.289: Data: 21 de Setembro de 1998. (Prot. sob n®

105.195). Certifico que por Requerimento datado
de 14 de Setembro de 1998, devidamente assinado pelo represen-
tante da proprietaria: "PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
DO QESTE", Pessoa Juridica de Direito Publico Interno, com sede
na Rua Paim, 891, no Municipio de Entre Rios do Oeste, desta
Comarca de Marechal Candido Rondon, Estado do Parana, inscrita

Para veriﬁcar a autenticidade, acesse https:/lvmw.registradom.orgAbrlvalidacao.aspx e digite o hash ad3e4d04-cagf-4237-b8cc-c8eec3140d61

T VIR

o

I
no CGG/MF sob n® 95.719,449/0001-10, Sr. LAURO ROHDE, brasileiro E
casado, residente e domiciliado na Rua Parana, s/n%, Municipio i‘%
de Entre Rios do Oeste, Pr.,;portador da CI. n® 550,064 da l"

- SEGUE  mrmemert e

Inserido ao protocolo 15.988.052-4 por: SANDRA MARA SCHULZ BOGUS em: 22/08/2019 11:42.




DA MATRICULA l KEW
.[M24.289 ’ FEFIET

r‘——— CONTINUAGAD )

SS8P-PR., e CIC N@ 015.424.789-87, Prefeito Municipal, ME
FOI _REQUERIDO PARA QUE__SE__ PROCEDESSE 0O DESMEMBRAMENTO DO
IMOVEL CONSTANTE DA PRESENTE MATRICULA, para tanto apresenta
08 seguintes documentos: Q_Al Requerimento datado de 14 de
Setembro de 1998, devidamente as inado, com firma reconhecida;
02) Certidao de Denominagdo da Brefeitura Municipal de Entre
Rios do Oeste, Pr., de 21 de Agosto de 1998, devidamente
assinada pelo Sr. Luiz Carlos Machado -~ Chefe Div. Tributagao
o Fiscalizagdo; 03) Memorial Descritivo do imdvel, datado
de 07 de Julho de 1998, devidamerﬁte assinado pela Sra. Lisete
Maria Ludwig, Arquiteta e Urban sta - CREA 29.677-PR., 04)
Planta baixa do imével, devidamerfte assinada pela Sra.. Lisete
Maria Ludwig, Arquiteta e Urbmﬁsta - CREA 29.677-PR., Q§l
Certiddo Negativa de Tributos Municipais sob n® 120/98 de
2l de Agosto de 1998, da Prefeitura Municipal de Entre Rios
do Oeste, Pr., Condigdes: QUE o titulo de dominio se verifica
conforme Escritura Piblica de Doagdo, datada de 03 de Novembro
de 1983, lavrada as fls. 71 & V.72 do livro n? 08-A-4 e s/ne,
nas Notas do Tabelionato de Pat}o Bragado, Pr., devidamente
Registrada sob nt R-1-13.033 da ‘Hatricula n® 13,033 e pela
INCORPORAGAO feita conforme Decreto n® 015/93 de 01 de Fevereiro
de 1993, aprovada pela Camara Mﬁnicipal de Marechal Candid_o
Rondon, Pr., e sancionado pelo Srr Ademir AntOonio Osmar Bier
Prefeito Municipal, devidamente Averbada sob n? AV-2-13.033
da Matricula n¢ 13.033 da ficha‘ n? 01 de Registro Geral,
deste Oficio Imobiliario. TODOS | os documentos apresentados
para a presente, ficam arquivadoér neste Cartorio para todos
08 fins de Direito. O referido é verdade e dou fé, Marechal
Candido Rondon, 21 de Setembro de 1998. Escreven-
te Juramentada. btk

-0700010¥d 8968826+£06: TISYA HIHIHA TINOVY Jod Sjuswielbip OpeuISSE 10} OJUSWINOOP 35S

=X X=X K X : =X=X= XXX X

R~2~24.289: Data: 31 de Margo de‘ 1999, (Prot. n¢ 106,738).

Nos termos da ESCRITURA PUBLICA DE DOACAO, datada
de 06 de Novembro de 1998, lavrada as fls. 051 do livro ne
002, s/n¢ e nos termos da ESCRIh‘URA PUBLICA DE RETIFICACAO,
datada de 02 de Margo de 1999, an}bas lavradas no Tabelionato
do Municipio de Entre Rios do Oes:rt:e, neste Estado e Comarca,

o imovel constante da presente !matricula foi doado para

Para verificar a autenticidade, acesse https:/lwww.registrador&s.org.deauoasnx-&digitaahasnadsemm4ﬂ7Mm.mmmm1

© outorgado Donatario: " O ESTADO DO PARANA ", Pessoa Juridica
|

|
. SEGUE

Inserido ao protocolo 15.988.052-4 por: SANDRA MARA SCHULZ BOGUS em: 22/08/2019 11:42.




CONTINUAGAO

de Direito Pblico Interno, com sede no Palacio do Governo |
do Municipio e Comarca de Cur-itiba, Estado do Parané, inscrito
no CGC/MF sob nae 000.434.869-91. neste ato representado pelo
8eu bastante Procurador Sr, REINHOLD STEPHANES JUNIOR, Secreta- [|I
rio de Estado de Administr-agéio, brasileiro, casado, economista,
residente e domiciliado ha Rua Carneiro Lobo, 123, apto.
J 61, do Municipio e Comarca de Curitiba, pr,, portador da |
J Cédula de Identidade ne 8.237.524-3, expedida pela SSP/PR., |1
€ inscrito no CIC sgob ne 551.947.704-44, conforme Procuragio
lavrada as fls, 164 do livro ‘nﬂ 187-P, nas Notas do 3¢ Tabelio- v
nato de Notas de Curitiba, ‘neste Estado, em 24 de Janeiro
de 1995 ¢ Substabelecida ao iSr. LUIS ANTONIO NUNES NOGUEIRA,
brasileiro, solteiro, maior, ‘engenheiro civil, CREA—25664-D,
portador da cCédula ge Identidade ne 3.986.366-9, expedida
pela SSP/PR, inscrito no CIC sob n¢ 673.357.809-34, residente
e domiciliado na Cidade ' de Ca}scavel, Pr., conforme substabele~
cimento de Procuracgao lavrada nas Notas do 32 Tabelionato
da Comarca de Curitiba, Pr., no Livro 10-8, fls. 053 em 05
de agosto de 1997 e ainda re resentado por MARI@ ELISA FERAZ
PACIORNIK, Secretaria de Estado de Administragdo, brasileira,
viﬁva, advogada, residente ¢ domiciliada na Rua Mérmore,
639, no Municipio e Comarca ‘de Curitiba, Pr., portadora da
Cédula de Identidade ne 392.718-0, expedida pela SSP/PR.,
e inscrito no CIC sob ne¢ 058k824.869—04, conforme Procuragao
lavrada as fls. 047/048, do \J“ivro n¢ 208-P, nas Notas do
3¢ Tabelido de Notas de Curiq‘;iba, Pr., em 26 de janeiro de #

1999 e Substabelecida ao Sr, CARLOS ALBERTO CAMPOS, brasileiro, j:ii’y*
M

casado, engenheiro civil, 6, EA—16.274-D-PR., portador da Wf;‘ﬁ
W

Cédula de Identidade ne 2.091.274-—2, eéxpedida pela SSP-PR, ,
inscerito no CIC Ne 397.490.,7 9-25, residente € domiciliado
na  Rua Paranagué, 2282, Municipio e Comarca de Cascavel,
Pr., conforme substabelecimenqo de Procuragao lavrada nas
Notas do 3¢ Tabelido da Coma ca de Curitiba, Pr., no Livro
nt 11-8, as fls, 006/007, em 03 de Fevereiro de 1999; por
Doagdo feita Pela PREFEITURA MUNICIPAL DE _ENTRE RIOS DO OESTE,
Pessoa Juridica de Direito PUblico Interno, com sede & Rua
Paim, 891, na Cidade de Entrei Rios do Oeste, nesta Comarca
e Estado, inscrito no CGC/MF sob ne 95.719.449/0001-10, neste
ato representado pelo seuy Prefep.to Municipal sp. LAURO ROHDE,
brasileiro, casado, residente % domiciliado na Rua Parana,

688, no Municipio de Entre RiTs do Oeste, nesta Comarca e
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I Estado; portador da Cédula de Identidade ne@ 550.064, expedida
pela SSP/PR., e inscrito no CIC sob ne 015.424,789-87;
para fins fiscais o imovel foi avaliado em R$ 5,775,39 (cinco :
mil, setecentos e setenta e c¢inco reais e trinta e nove centa- |
vos); 1Isento do imposto, conforme Guia de Recolhimento n¢
067/98 da Prefeitura Municipal de Entre Rios do Oeste, Pr.,

o hr

Certidao Negativa de Débitp - CND do INSS - Série I, n® 143119 %@f&
de 08 de Setembro de 1998; Certiddo Negativa de Tributos .
Municipais sob n® 156/98 de 28 de Outubro de 1998, da Prefeitura R ‘tf
Municipal de Entre Rios do Oéste, Fr., CondigBes: QUE a doagé’.o u;k% ;&
é efetuada de acordo com a Lei ne 340, datada de 08 de Abril g‘zﬁ“m
de 1998 e de conformidade com o seu Artigo segundo, sendo "’m
que o imbével ora doado sera utilizado pela Secretaria de mgﬂf
Estado de Seguranga Puablica, para a construgdo da sede do “:“ %w:
Destacamento da Policia Militar do Municipio de Entre Rios | ff
do Oeste, Pr., As dema{.s constantes do corpo das E?crituras, tﬁ% "%%
das quais ficam fotocdpias arquivadas neste Cartério para Eﬁ ﬂ,

todos os fins de Direito. ‘O referido €& verdade e, dou fe. |4 4 i
Marechal Candido Rondon, 31 de Margo de 1999. ‘ T
| gﬂ Vm
Escrevente Juramentada. btk } * o i“é,%
Custas: Ao Oficio: R$ 145,12 (1.9835/VRC) - AO CPC| R$ 7,25 ;‘a
“X= X X=X =K~ ; - Ko K Ko X :ﬁm
CUSTAS: 2.  CERTIDAO
Emohmentos: RE 18,70 | | | S Eurmmogkme st toemuagos
Buscas: R$ 2,32, w%% esente impress&o 6 reproduglio fiel da Matricula n®
N X ) Al 8 , digitalizada em sua Integra e senvird como
Funrejus: R$ 4,01; g§8 CERTIDAQ DE INTEIRO TEOR. W
ISSeSk?:RR$$O4)468?; §§2 10 de julho de 2019, ﬁf
. ) ) 50 | y
FADEP: R$ 0,80; 892 S
Total: R$ 25,98 §§3 O REFERIDO & VERDADE E DOU FE. fmﬂ
& gg g
w 3
FUNARPEN - SELO DIGITAL N¢ KdYOp . kQ38d . sFbvm - JtalLf . vNjII ﬁ
Consulte esse selo em http://funarpen.com.br

A presente certiddo foi extraida sob a forma de documento eletrénico mediante
processo de certificagio digital disponibilizado pela ICP-Brasil, nos termos da
Medida Provisoria n. 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, devendo para validade ser
conservada em meio eletrénico, bem como comprovada a autoria e integridade,

Para verificar aautenticidade, acesse htips:/iwww.registradores.org brivalidacao.aspx e digite. o hash ad3e4d04-ca9f-4237-b8cc-c8eec3140d61.
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Civico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

INFORMACAO N° 1261/2021

Informo que o Projeto de Lei n° 552/2021, de autoria do Poder Executivo, recebeu parecer favoravel
na Comisséo de Constituicdo e Justiga. O parecer foi aprovado na reunido do dia 19 de outubro de 2021.

O projeto estad em condicdes de prosseguir seu tramite.

Informo ainda, que por solicitagdo da Lideranga do Governo foi anexada a escritura do imével objeto
deste processo legislativo.

Curitiba, 21 de outubro de 2021

Rafael Cardoso
Mat. 16.988

. RAFAEL LENNON CARDOSO

’2?3’:2‘..‘.‘52 ¥, Documento assinado eletronicamente em 21/10/2021, as 17:15, conforme Ato da Comisséo

Executiva n® 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o cédigo verificador 1261 e o
codigo CRC 1E6D3D4D8A4B7CD
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